平成２３年４月２８日

会　員　各　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         　公益社団法人日本技術士会中国支部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　支部長　　近藤　英樹
平成２３年度 通常総会・講演会開催のご案内

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて、下記のとおり、平成23年度通常総会・講演会を開催致しますので、ご多用中とは存じますが万障お繰り合せの上、ご出席下さいますようご案内方々お願い申し上げます。

　また、総会・講演会終了後、引き続き別室にて懇親会を行いますので、併せてご出席下さいますようご案内申し上げます。

　お手数ではございますが、総会、講演会並びに懇親会へのご出欠につきまして、同封のハガキにより来る５月２３日(月)までにご返信下さいますようお願い申し上げます。

なお、総会ご欠席の場合には、委任状へのご記名、ご捺印をよろしくお願いします。
☆当日は既に送付致しました「議案資料」をご持参ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記
　　日　時　平成２３年５月２８日（土）14:00 ～ 19:00

　　場　所　ホテル八丁堀シャンテ
　〒730-0012広島市中区上八丁堀8-28

　TEL : 082-223-2111　FAX : 082-223-8765
◎平成23年度 通常総会（3階：梅）14:00 ～ 15:20
　　議　案　　(1) 平成22年度事業報告並びに収支決算報告について
　　　　　　　(2) 平成23年度事業計画並びに収支予算（案）について
　　　　　　　(3) 役員の改選について

　　　　　　　(4) その他報告事項

[休憩]　　　 　15:20 ～ 15:30
◎講演会（3階：梅）15:30 ～ 17:00　※中国支部防災委員会主催
演　題　「西南日本の大地震と津波」　※ＣＰＤ時間：1時間30分
講　師　広島大学大学院 文学研究科 地表圏システム学講座 教授　奥村 晃史 氏
	地震と活断層の研究：アメリカ、トルコ、アジアの大地に刻まれた過去の大地震の痕跡を調査して長期的地震危険度評価と災害軽減の基礎とする。
テフラ研究：火山の大噴火がもたらした軽石や火山灰を分析して地形・地質の生い立ち と火山災害を解明する。
放射性炭素同位体年代測定：過去５万年の自然史を解明するための年代測定。
原子力安全委員会専門委員・日本第四紀学会評議員・日本学術会議連携会員

IAEA国際地震安全センター科学委員・国際第四紀学連合副会長

参加費　会員：500円、非会員：1,000円

◎懇親会（3階：メイプル）17:10 ～ 19:00
会　費　　5,000円（当日徴収致します。）

（問い合せ先）

　〒730-0017　広島市中区鉄砲町1-20 第3ｳｴﾉﾔﾋﾞﾙ6階 公益社団法人日本技術士会中国支部

　　TEL  082-511-0305　FAX 082-511-0309　E-mail ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp